6

Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от « 02» апреля 2021 г.                                                                     №  116

	Об утверждении Регламента проведения периодической оценки использования и блокировки сертификатов персонифицированного финансирования на территории муниципального района «Карымский район»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, Постановления Правительства Забайкальского края от 30.04.2020 г. № 139 «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае», приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 28.02.2020 № 270 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае», постановления Администрации муниципального района «Карымский район» от 21.05.2020 № 218 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном районе «Карымский район», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», в целях приведения в соответствие муниципального нормативного правового акта с действующим законодательством, администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Утвердить Регламент проведения периодической оценки использования и блокировки сертификатов персонифицированного финансирования на территории муниципального района «Карымский район» (прилагается).
2. Определить ответственным за проведение периодической оценки использования сертификатов персонифицированного финансирования на территории муниципального района «Карымский район» Муниципальное казенное учреждение «Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район»  (далее - Уполномоченный орган).
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://карымское.рф.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Карымский район» по социальным вопросам Кузнецову Валентину Александровну.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                А.С. Сидельников

Исполнитель: О.А. Никитина
Согласовано: В. А. Кузнецова
              Т. В. Забелина
              К. С. Евдокимов
               О.В. Платонова

	Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Карымский район»
от «___» ________ 2021 г. №____

РЕГЛАМЕНТ
проведения периодической оценки использования и блокировки сертификатов персонифицированного финансирования на территории муниципального района «Карымский район»

1. Регламент проведения периодической оценки использования и блокировки сертификатов персонифицированного финансирования на территории муниципального района «Карымский район» (далее – Регламент) разработан в соответствии с пунктами 28-31 Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае, утвержденных Приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 28.02.2020 № 270 (далее – Региональные Правила).
Настоящий Регламент использует понятия, предусмотренные региональными Правилами.
2. Настоящий Регламент принимается для обеспечения прав детей на получение образовательных услуг дополнительного образования на основе персонифицированного выбора детьми дополнительных общеобразовательных программ и организаций, осуществляющих образовательную деятельность, вне зависимости от ведомственной принадлежности и форм собственности, индивидуальных предпринимателей (далее – поставщики) в соответствии с их индивидуальными потребностями в интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании, и последующего финансирования реализации выбираемых детьми дополнительных общеобразовательных программ.
3. Периодическая оценка использования сертификатов персонифицированного финансирования (далее – Периодическая оценка) проводится должностными лицами Уполномоченного органа.
4. Процедура проводится два раза в течение календарного года. Первый раз – 01 апреля календарного года, второй раз – 15 октября календарного года.
5. В ходе проведения Периодической оценки специалисты Муниципального опорного центра дополнительного образования детей (МОЦ ДОД), по поручению должностного лица Уполномоченного органа, с использованием информационной системы проверяют использование сертификата персонифицированного финансирования обучающимися, владеющими сертификатами и проживающим на территории муниципального района «Карымский район» на законных основаниях, и предоставляют эти сведения в Уполномоченный орган.
6. Руководителем Уполномоченного органа на основании представленных данных по итогам проведения Периодической оценки, в течение 1 рабочего дня составляется акт о блокировке сертификата персонифицированного финансирования, по форме, приведенной в Приложении к настоящему Порядку, в следующих случаях:
1) по итогам проведения Периодической оценки будет выявлено, что сертификат персонифицированного финансирования ни разу не был использован для оплаты оказанных образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования с момента проведения предыдущей Периодической оценки.
2) по итогам проведения Периодической оценки будет выявлено, что на сертификате персонифицированного финансирования имеется неиспользованный остаток средств на момент проведения Периодической оценки.
7. Копия акта о блокировке сертификата персонифицированного финансирования направляется Уполномоченным органом в течение 1 рабочего дня после его подписания краевому оператору персонифицированного финансирования на официальный электронный адрес оператора персонифицированного финансирования для отражения информации о блокировке сертификата в информационной системе.
8. Родители (законные представители) обучающегося, обучающийся, достигший возраста 14 лет уведомляется краевым оператором о блокировке сертификата персонифицированного финансирования в соответствии с п.п. 29, 31 Региональных Правил, посредством информационной системы.
9. Заблокированный сертификат персонифицированного  финансирования не может быть использован для заключения договоров об оказании образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования с оплатой средствами сертификата до конца периода действия  программы персонифицированного финансирования, в котором сертификат персонифицированного финансирования был заблокирован.
10. Сумма средств заблокированных сертификатов персонифицированного финансирования может быть использована для финансового обеспечения иных сертификатов персонифицированного финансирования, выданных на территории муниципального образования «Карымский район» Забайкальского края, в соответствии с Региональными Правилами.

	Приложение
к Регламенту проведения периодической оценки использования и блокировки сертификатов персонифицированного финансирования на территории муниципального района
«Карымский район»

АКТ
 О БЛОКИРОВКЕ СЕРТИФИКАТА ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

В ходе проведения Периодической оценки использования сертификатов персонифицированного финансирования по состоянию на «__»_________20__г. были выявлены обстоятельства, соответствующие подпункту __ пункта 5 «Регламента проведения периодической оценки использования и блокировки сертификатов персонифицированного финансирования на территории муниципального района «Карымский район».
В связи с установленным, руководствуясь положениями пунктов 29-31 приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 28.02.2020 № 270 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае», Регламентом проведения периодической оценки использования и блокировки сертификатов персонифицированного финансирования на территории муниципального района «Карымский район»., утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Карымский район» от ___.___2021г. № ___, принято решение ЗАБЛОКИРОВАТЬ сертификат персонифицированного финансирования №_________________.
Копию акта направить оператору персонифицированного финансирования для отражения информации о блокировке сертификата в информационной системе

Руководитель Уполномоченного
органа                                                         ____________ /________________/
Дата